
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60 del 23-06-2021

OGGETTO

ESECUZIONE DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE CAMPANIA, DIP. 52, DG.  5, N. 699 DEL 6/10/2015.
DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 20:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con sollecito di pagamento n. 20210002040020518139747 del 21.01.2021, ricevuto
in data 22.02.2021, prot. 5791 la soc. Municipia S.p.a.  ha richiesto al Comune di Atripalda il
pagamento della sanzione di cui all’ordinanza ingiunzione comminata con Decreto Dirigenziale
Regione Campania, Dip. 52, DG.  5, n. 699 del 6/10/2015 in qualità di soggetto coobligato ai sensi
dell’art. 6 L. 24 novembre 1981 n. 689.

PRESO ATTO CHE

con nota prot. 11395 del 19.04.2021, effettuate le opportune ricerche documentali, si
richiedeva al soggetto obbligato principale di voler notiziare il debitore coobbligato
Comune di Atripalda, in merito all’eventuale pagamento, non avendo reperito agli atti
dell’Ente alcuna quietanza di pagamento della sanzione

con nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 13973 in data 13.05.2021 il soggetto obbligato
principale relazionava sui fatti oggetto di contestazione e sulle attività svolte, trasmettendo
la documentazione in proprio possesso e proponendo la presentazione di una istanza di
autotutela finalizzata alla rideterminazione della entità della sanzione irrogata.

RITENUTO necessario esperire ogni utile attività volta ad evitare le azioni esecutive ed ogni
eventuale danno a carico del Comune di Atripalda quale soggetto coobbligato ai sensi dell’art. 6 L.
24 novembre 1981 n. 689 e ritenuto opportuno valutare le azioni atte a rivedere eventualmente
l’ammontare della sanzione in questione.

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48, D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;

DATO ATTO che il presente atto non necessita di parere tecnico/contabile in quanto atto
d’indirizzo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

                                                               DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della1.
presente delibera;

DI FORNIRE i seguenti indirizzi al Sindaco ed ai Responsabili dei Settori2.
competenti:

al fine di evitare le azioni esecutive ed ogni eventuale danno a carico del Comunea.
di Atripalda, provvedano a diffidare l’obbligato principale ad eseguire il
pagamento entro termini brevi e perentori e, in caso di mancata ottemperanza,
promuovano con urgenza l’intervento dell’Ente in qualità di soggetto coobligato
previo riconoscimento del debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194 TUEL con
contestuale azione di regresso verso l’obbligato principale.

Allo scopo di ottenere una rideterminazione della sanzione in questione,b.
proporre anche una eventuale istanza di autotutela congiuntamente al soggetto



obbligato principale, dando atto che tali attività non sospendono l’esecuzione di
quanto stabilito nel precedente punto a).

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Sindaco ed ai Settori interessati per i3.
conseguenti provvedimenti.=

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - IV comma TUEL n° 267
del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 24-06-2021

Dal Municipio, lì 24-06-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-06-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 24-06-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 24-06-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


